
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    fax: 257 280 170   hrabovska@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne:  12.6.2009 

Číslo jednací:   058822/2009/KUSK   OŽP/Hra 

Spisová značka:   SZ_058822/2009/KUSK/6 

Oprávněná 
úřední osoba: 

  Bc.Eva Hrabovská 

  

 

 

dle rozdělovníku 

 

 

Rozhodnutí 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  (dále jen krajský 

úřad), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení) a § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 

omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů,  

v platném znění (dále jen „zákon o integrované prevenci“), po provedení správního řízení 

podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů v souladu s § 46 

odst. 5 zákona o integrované prevenci 

vydává  

9. změnu integrovaného  povolení č.j.  17402/156649/2004/OŽP ze dne 15.12.2004,  

 ve znění změny č.j. 145616/6713/2005/OŽP ze dne 9.11.2005,  

ve znění změny č.j. 1229/9803/2006/OŽP/16 St ze dne 3.7.2006, 

ve znění změny č.j. 84248/2006/KUSK OŽP/St ze dne 27.7.2006, 

ve znění změny č.j. 128939/2006/KUSK OŽP/St ze dne 6.11.2006, 

ve znění změny č.j. 155766/2006/KUSK OŽP/St ze dne 16.1.2007, 

ve znění změny č.j. 60109/2007/KUSK OŽP/16 St ze dne 20.8.2007, 

ve znění změny č.j. 64070/2008/KUSK OŽP/Hra ze dne 30.6.2008, 

ve znění změny č.j. 103691/2008/KUSK OŽP/Hra ze dne 17.9.2008 

(dále jen integrované povolení v platném znění) 

 

podle § 19a odst. 1 zákona o integrované prevenci 

 

provozovateli zařízení :  SPOLANA a.s., ul. Práce 657, 277 11 Neratovice, IČ 45147787 

k provozu zařízení : Výroba kaprolaktamu a kyseliny sírové 



strana 2 / 4 

Výroková část integrovaného povolení v platném znění se mění a doplňuje takto:  

 

1. Do kapitoly Umístění zařízení, podkapitoly Parcelní čísla pozemku, výrobna KL a SA 

doplňují čísla: 964/1 a 1395. 

2. Ruší se příloha č. 2 rozhodnutí č.j. 103691/2008/KUSK OŽP/Hra ze dne 17.9.2008. 

 

Ostatní části rozhodnutí zůstávají beze změn. 

 

Tímto rozhodnutím se podle § 13 odst. 6 zákona o integrované prevenci 

schvaluje plán havarijních opatření: 

Dílčí plán opatření pro případy havárie v důsledku úniku závadných látek do vod a půdy pro 

závod Kaprolaktam, který je přílohou č.1 tohoto rozhodnutí.   

 

O d ů v o d n ě n í 
 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 15.4.2009 žádost společnosti SPOLANA a.s., 

se sídlem ul.Práce 657, 277 11 Neratovice,  IČ 45147787 o vydání změny integrovaného  

povolení č.j. 17402/156649/2004/OŽP ze dne 15.12.2004 . 

Krajský úřad dne 22.4.2009 podle § 8 zákona o integrované prevenci oznámil zahájení řízení a 

zaslal žádost k vyjádření účastníkům řízení, příslušným správním úřadům. V řízení nebylo 

doručeno žádné vyjádření veřejnosti podle § 8 odst. 2 zákona o integrované prevenci. 

Jelikož řízení bylo provedeno dle § 19a odst. 1, tj. jedná se o podstatnou změnu, správní 

poplatek se vybírá. 

 

Krajskému úřadu byla doručen vyjádření a stanoviska účastníků řízení a příslušných správních 

úřadů  : 

1. MěÚ Neratovice, č.j. 9625/983/09/OŽP/IPPC ze dne 13.5.2009 

2. Povodí Labe, státní podnik, č.j. PVZ/09/12498/Si/0 ze dne 15.5.2009 

 

Krajský úřad podle §13 odst. 5 zákona o integrované prevenci rozhodl o připomínkách a 

požadavcích jednotlivých účastníků řízení, dotčených správních úřadů následovně:  

MěÚ Neratovice, Středočeský kraj bez připomínek. 

 

Povodí Labe, státní podnik: 

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí: 

a) Z hlediska plánování v oblasti vod je navrhovaný záměr možný. 

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasíme s vydáním změny výše 



strana 3 / 4 

uvedeného integrovaného povolení. K předloženému „Dílčímu plánu opatření pro případ 

havárie v důsledku úniku závadných látek do vod a půdy pro závod Kaprolaktam“ máme z 

hlediska správce povodí a správce vodního toku Labe následující připomínky: 

 

a) V předmětném dokumentu postrádáme kontaktní údaje, které předepisuje vyhláška 

450/2005 Sb., o náležitostech nakládáni se závadnými látkami a náležitostech havarijního 

plánu, způsobu a rozsahu hlášeni havárii, jejich zneškodňováni a odstraňování jejich 

škodlivých následků. Kontaktní údaj na Povodí Labe, státní podnik — vodohospodářský 

dispečink - hlášení havárií — 495 088 730— trvalá dosažitelnost, jiné spojeni na Povodí 

Labe, státní podnik neuvádět. 

 

Kontaktní údaje požadované dle legislativy jsou uvedeny v havarijním plánu platném pro celý 

areál podniku SPOLANA a.s.. V dílčích havarijních plánech se neuvádí tyto údaje, protože 

k vyhodnocení situace a kontaktování dalších subjektů dochází na centrálním dispečinku 

společnosti SPOLANA a.s.. 

 

b) V souladu s § 39, odst. 2, písm. a), zákona č. 254/2001 Sb. o vodách žádáme provozovatele 

zařízení SPOLANA, a.s. o zaslání jednoho výtisku předmětného Havarijního plánu, po jeho 

schválení vodoprávním úřadem, pro naši služební potřebu na adresu našeho závodu - Povodí 

Labe, státní podnik, závod Střední Labe Pardubice, Teplého 2014, 531 56 Pardubice. 

 

Tato podmínka vychází z obecně platné legislativy a proto nebyla v rozhodnutí zohledněna. 

 

Správní poplatek ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 96 písm. 

b) sazebníku, ve výši Kč 10.000,- byl zaplacen uhrazen bezhotovostním převodem na účet 

Krajského úřadu č. 27-6603970257/0100. 

  

 

Poučení o odvolání : 

 
 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho oznámení  

odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu 

Středočeského kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je usnesení napadáno a dále 

namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení. Odvolání se podává v počtu 

6 stejnopisů. Nepodá – li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 



strana 4 / 4 

Krajský úřad Středočeského kraje. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu 

odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Eva Hrabovská  

odborný referent 

na úseku životního prostředí 

 
Přílohy:   

Příloha č.1 Dílčí plán opatření pro případy havárie v důsledku úniku závadných látek do 

vod a půdy pro závod Kaprolaktam 

 

 

Rozdělovník : 

 

Účastníci řízení § 27 odst.1 správního řádu :          

- SPOLANA a.s., se sídlem ul. Práce 657, 277 11 Neratovice 

 

Účastníci řízení § 27 odst.3 správního řádu :          

- Středočeský kraj, Zborovská 11, 150  21 Praha 5 

- Obec Libiš, Mělnická 579, 277 01 Libiš 

- Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor integrované prevence a IRZ, Vršovická 65, Praha 10, 

PSČ 100 10 -  ( po nabytí právní moci) 


